Legatus postquam nihil aequi in consilio impetrare se cen- 36
 sebat, privatim — sic enim imperatum erat — P. Scipionis tem-
 ptare animum est conatus. omnium primum filium ej sine pretio 2
 redditurum regem dixit; deinde ignarus et animi Scipionis et
 moris Romani, auri pondus ingens pollicitus est, et nomine tan-
 tum regio excepto societatem omnis regni, si per eum pacem
 impetrasset. ad ea Scipio: „quod Romanos omnis, quod me, ad 3
 quem missus es, ignoras, minus miror, cum te fortunam eius, a
 quo venis, ignorare cernam. Lysimachia tenenda erat, ne Cher- 4
 sonesum intraremus, aut ad Hellespontum obsistendum, ne in

17, 15: *terminare*; Polyb.: *το μέ-
 γεθος τής αυτών έξουσίας* — *πε-
 ριγράψειν, μάλιστα μὲν τοις τής
 Ευρώπης όροις*. — *parari* sing. ent-
 spricht *universis* und *acquirendo*,
 durch Hinzuerwerben, 1, 45, 1,
 enthält nur eine nähere Bestimmung
 zu *parare*, zu der *singula* wieder-
 gedacht werden kann, s. e. 22, 3,
 vgl. 1, 8, 4; *adpetendo*; 3, 12, 8;
iterando; Polyb. hat den Gedanken
 nicht, vgl. e. 54, 16; Sall. I. 31,
 17. — *non dub.*, nicht zu Zweifel
 (neuen Streitigkeiten) Veranlassung
 gebende, bestimmt als Grenze er-
 kennbare, vgl. 38, 39, 13; Polyb.
 sagt nur: *εί δε πάντως και τής
 Ασίας βοδλονται τινα προσεπι-
 δραττεσθαι, διορσαι ταύτα προς
 παν γέρ το δυνατόν προσελεύ-
 σεσθαι τόν βασιλέα*; auch dem
 letzten Gedanken hat L. eine der
 Stellung des Gesandten weniger

angemessene Wendung gegeben.

7—10. *parva*, Kleinigkeiten. —
Ionia — *Aeol.*, e. 25, 2, fast die
 ganze Küste Kleinasien. — *sicut*
 — *urbes*, Polyb. hat den Gedanken
 nicht, sondern einfach: *τής έπι
 τάδε του Τάυρου δύναστείας έξ-
 χωρείν*. — *cis Taur.*, s. 38, 38,
 4, ist zu *cedat possessione As.* ge-
 zogen statt zu *Asiae*.

36. 1—2. *nihil aequi*, Pol. e.
 11, 9: *διε το ποιδ των άξιου-
 μένων τής έπιταγής υπεράρειν*.
 — *impetrare*, jetzt und wirklich;
 4, 58, 14; 44, 7, 10; s. zu 2, 5,
 1. — *ignarus*, vgl. 33, 11, 7. —
nomine t. r., Pol.: *κοινήν ποιείν
 την έκ τής βασιλείας χωρηίαν*.

4—8. *tenenda erat* — *si* — *eratis*,
 vgl. 40, 12, 9: *oportuit, si proditor*
 — *eram*; non *expectatam* *fabulum*;
 ib. 14, 4; 5, 52, 12: *quid horum
 opus fuit, si* — *relicturi fuimus*;

Asiam traiceremus, si pacem tamquam ab sollicitis de belli eventu
5 petitori eratis: concesso vero in Asiam transitu et non solum
frenis, sed etiam iugo accepto quae disceptatio ex aequo, cum
6 imperium patiendum sit, relicta est? ego ex munificentia regia
maximum donum filium habeo; aliis, deos precor, ne umquam
7 fortuna egeat mea; animus certe non egebit. pro tanto in me
munere gratum me in se esse sentiet, si privatam gratiam pro
privato beneficio desiderabit; publice nec habeo quicquam ab
8 illo nec dabo. quod in praesentia dare possim, fidele consilium
est. abi, nuntia meis verbis, bello absistat, pacis condicionem
9 nullam recuset. nihil ea moverunt regem, tutam fore belli aleam
ratum, quando perinde ac victo iam sibileges dicerentur. omissa
igitur in praesentia mentione pacis totam curam in belli apparat-
um intendit.